

Nota van Inlichtingen

Betreft	Nota van Inlichtingen	Datum	29 januari 2024
Van	IUC BV RWS	Referentie	Zaaknummer 31187513
Project	Marktconsultatie Realisatie nieuwbouw Wegensteunpuntlocatie Scharendijke		

Nadere inlichting

Er worden 2 nadere vragen gesteld. Het marktconsultatiedocument is aangepast en wordt met deze Nota mee gepubliceerd op TenderNed.

Zie hoofdstuk 4

- Vragen over interesse in de opdracht, vraag 8.
- Vragen over uw bedrijfsactiviteiten, vraag 3.

Uiterste datum voor indienen ingevulde vragenlijst marktconsultatie via TenderNed gelieve voor 9 februari 2024.

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
1.	Hoofdstuk 1 Inleiding/aanleiding	Met <i>het realiseren van wegsteunpunt Zuidbroek</i> wordt ongetwijfeld <i>realisatie nieuwbouw wegensteunpuntlocatie Scharendijke</i> bedoeld?
Antwoord: Ja.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
2.	Paragraaf 1.1	Valt het Inkoop Uitvoeringscentrum Bedrijfsvoering (IUC BV) ook onder de Rijkswaterstaat Corporate Dienst?
Antwoord: Ja.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
3.	Paragraaf 1.2/1.4	Door welke partij is het TO opgeleverd (Arcadis?) en door welke ingenieurspartij getoetst (Witteveen+Bos?) en welke ontwerpwerkzaamheden worden er nog van de aannemer verwacht?
Antwoord: Er wordt een uitwerking van TO naar UO verwacht. Dit geldt ook voor de constructieve berekeningen/tekeningen en terreinuitwerking. Arcadis heeft de directievoering en toezicht en heeft ook de ontwerpen opgesteld.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
4.	Paragraaf 1.2	Het TO is getoetst is door een ingenieurspartij. Kan aangegeven worden in % welke disciplines betrokken zijn in het TO, zodat beter kan worden ingeschat of de geraamde som (voor specifieke disciplines) realistisch is?
Antwoord: Arcadis heeft als ingenieurspartij het TO opgesteld. Hierbij zijn verschillende relevante disciplines betrokken. Arcadis heeft ook een kostenberekening opgesteld. Dit betreft een reële raming van de kosten. Of u als potentiële inschrijver de bandbreedte realistisch acht vernemen wij graag van u.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
5.	Paragraaf 1.5	Hoe geeft de opdrachtgever invulling aan de duurzaamheid, energieverbruik, etc. in relatie tot de wens om zoveel als mogelijk met lokale of regionale partijen te werken? Kan dit als selectie- en gunningscriterium gehanteerd worden?
Antwoord: In het ontwerp zijn allerlei keuzes gemaakt m.b.t. duurzaamheid. Daarbij proberen wij door de gunningscriteria inschrijvers uit te dagen om met duurzaamheidsvoorstellen te komen, ook bijvoorbeeld op het gebied van aantal verkeersbewegingen/proces. Dit zal mee worden gewogen in de beste prijs-kwaliteit verhouding. Wij kunnen als Opdrachtgever niet eisen dat het om lokale partijen moet gaan vanwege de Europese aanbestedingsregels.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
6.	Paragraaf 2.1	Er is een stelpost opgenomen van € 500.000,00. Kan deze stelpost nader omschreven en toegelicht worden ofwel is hier al een bestemming voor?
Antwoord: De stelpost wordt opgenomen om onvoorziene kosten op te kunnen vangen die ten tijde van publicatie van de aanbesteding niet waren voorzien. Opdrachtnemer mag hier alleen aanspraak op maken indien dit goed wordt onderbouwd door Opdrachtnemer en indien aanvullende werkzaamheden uitgevoerd moeten worden die niet waren voorzien ten tijde van de publicatie van de aanbestedingsstukken. Aanspraak op de stelpost dient ten alle tijden met de Opdrachtgever te worden afgestemd met vooraf schriftelijke goedkeuring van de Opdrachtgever.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
7.	Hoofdstuk 2.4	Hoe ziet het vervolgtraject eruit richting de selectie van de vijf marktpartijen voor de inschrijvingsfase? Vindt gunning plaats op basis van laagste prijs of is er ook een kwaliteitsdeel van toepassing en zo ja welke?
Antwoord: Gunning zal plaatsvinden op basis van Best prijs kwaliteitsverhouding (BPKV). Hierbij zullen kwalitatieve aspecten mee worden genomen in de gunningscriteria en de uiteindelijke score.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
8.	Paragraaf 2.4.1	Kan aan kerncompetenties 1 en 2 voldaan worden volgens het gestelde in de eerste alinea van par. 2.4.1 om via onderaannemers te voldoen aan de gestelde geschiktheidseisen en gestelde eisen/criteria?
Antwoord: Ja. U mag gebruiken maken van onderaannemers.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
9.	Paragraaf 2.4.2	Wat is het verschil of hoe is het onderscheid bedoeld tussen de kerncompetenties en selectiecriteria? Dit, gelet op het feit dat de 2 selectiecriteria gelijk zijn aan 2 kerncompetenties?
Antwoord: In het marktconsultatiedocument ontbreekt nog een puntenverdeling bij de selectiecriteria. Dit is een onvolkomenheid in het marktconsultatiedocument.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
10.	Paragraaf 2.4.1/2.4.2	Kan de specifieke eis vloeistofdichtheid van de (beton)vloeren vervallen? Deze eis is naar onze mening te specifiek en om als kerncompetentie of selectiecriterium te hanteren. Deze werkzaamheden worden te allen tijde door specialistische onderaannemers gedaan.
Antwoord: Nee, de werkzaamheden met betrekking tot een vloeistofdichte vloer mogen ook door een gecertificeerde onderaannemer zijn uitgevoerd bij de opdracht. Zie hiervoor ook de website https://www.sikb.nl/bodembescherming/erkend-en-gecertificeerd/informatie-voor-uitvoerende-		

[bedrijven](#). Op deze site is ook een register vindbaar met gecertificeerde aannemers. Hier kunt u wellicht een geschikte onderaannemer vinden.

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
11.	Hoofdstuk 4	Kan de vragenlijst in bewerkbaar format verstrekt worden?
Antwoord: Ja, deze wordt bij deze Nota verstrekt.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
12.	Hoofdstuk 4	Betreft geen vraag
Antwoord: nvt		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
13.	Hoofdstuk 4	Vragen over inhoudelijke eisen t.a.v. de vraagspecificatie en andere uitvoeringseisen, vraag 2 en 3: Wordt naast een prijs ook een kwaliteitsdeel meegewogen in de beoordeling van inschrijvingen en de uiteindelijke gunningsbeslissing? Hierbij kan gedacht worden aan een kansen/risicodossier, realistische planning, duurzaamheid & circulariteit, samenwerking, etc.
Antwoord: Ja, zie ook antwoord op vraag 7.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
14.	Hoofdstuk 4	Kan de vraag over emissie arm bouwen nader gespecificeerd worden om te overzien of en op welke wijze hier invulling aan gegeven worden?
Antwoord: Opdrachtgever wenst een zo duurzaam mogelijk bouwproces te hebben bij dit project. Het uitgangspunt is daarbij zo minmogelijk emissie in het bouwproces (stikstof) Dit wordt waarschijnlijk opgenomen in één van de kwalitatieve gunningscriteria.		